
 

COMUNE DI PONTE DELL'OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

 
 

CODICE 

 

CODICE 

TRIBUTO 

 

COMMA 

NUOVA IMU 

 
TIPOLOGIA 

 

ALIQUOTA NUOVA 

IMU 

 

 
1 

 
3912 

 
748 

ABITAZIONE PRINCIPALE 

(CAT. A1-A8-A9 ) 

E RELATIVE PERTINENZE 

 
6‰ 

 
2 

  
750 

 

FABBRICATI RURALI 

AD USO STRUMENTALE 

 
0 

 

 
3 

 
3918 

 
751 

FABBRICATI COSTRUITI E DESTINATI 

DALL'IMPRESA COSTRUTTRICE ALLA 

VENDITA 

 
0 

 

 
 

 
4 

 
3925 

 
 

 
753 

IMMOBILI CLASSIFICATI IN 

CATEGORIA CATASTALE D QUOTA 

STATO 

 
7,6 ‰ 

 
3930 

IMMOBILI CLASSIFICATI IN 

CATEGORIA CATASTALE D QUOTA 

COMUNE 

 
0,4‰ 

 

 
5A 

 
3918 

 
754 

TUTTE LE ALTRE TIPOLOGIE DI 

FABBRICATI NON

RIENTRANTI NEL CONCETTO DI

ABITAZIONE PRINCIPALE

 
 
 
 

 
9,6 ‰

 

5B 

 

3918 

 

754 

ABITAZIONI CONCESSE IN 

COMODATO GRATUITO A PARENTI 

LINEA RETTA 2' GRADO E CON 

CONTRATTO REGISTRATO 

 
5C 

 
3918 

 
754 

ATTIVITA' COMMERCIALI E DI 

SOMMINISTRAZIONE RIENTRANTI 

NELLA CATEGORIA C-1 

7 3916 754 AREE FABBRICABILI 

 

 
6 

 
3914 

 
752 

TERRENI AGRICOLI 
(NON ESENTI AI SENSI ART. 1 COMMA 

758 L.160/2019) 

 
9 ‰ 

 

Aliquote in vigore dal 01.01.2023


